News Release

2016年3月1日

関 係 各 位

野村アセットマネジメント株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村アセットマネジメント株式会社（CEO兼執行役社長:渡邊国夫）は本日、組織の一部改正と役員・

社員の異動を下記のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 組織の一部改正（2016年4月1日）

(1) 責任投資調査部を新設する。

2. 新任取締役選任（2016年4月1日）

取締役会議長（社外）  松谷 博司

取締役（社外）  矢野 公司

取締役  宮下 尚人

取締役（社外）  早川 公三

取締役  赤塚 庸

3. 退任予定取締役（2016年3月31日）

取締役会議長（社外）  鈴木 裕之

取締役（社外）  永松 昌一

取締役（社外）  渡辺 章人

取締役（社外）  北山 雅彦

4. 執行役の担当職務の変更（2016年4月1日）

 執行役

リスク管理本部、ビジネス・インフ

ラ本部、コーポレート本部管掌兼

商品本部長

 清水 秀紀  （ビジネス・インフラ本部管掌兼

商品本部長）

5. 新任執行役員選任（2016年4月1日）

常務

 三浦 栄治  （野村證券（株）執行役員）

執行役員  伊藤 勇治  （人事部長）

6. 退任予定執行役員（2016年3月31日）

常務  近藤 文樹

2016年4月1日付で、参事に就任予定、

また同日付で、野村ファンド･リサーチ･アンド･テクノロジー（株）取締役に就任予定

執行役員  大塚 博之

2016年4月1日付で、野村證券（株）執行役員に就任予定

7. 役付執行役員の変更（2016年4月1日）

常務  南村 芳寛  （執行役員）

8. 執行役員の担当職務の変更（2016年4月1日）

 専務

リスク管理本部、ビジネス・インフ

ラ本部、コーポレート本部管掌兼

商品本部長

 清水 秀紀  （ビジネス・インフラ本部管掌兼

商品本部長）

 常務

投資信託営業本部長兼投資信託

営業統括部、投資信託営業企画

部担当

 髙橋 公一  （投資信託営業本部長兼投資信

託営業統括部、投資信託営業

第一部、投資信託営業第二

部、投資信託営業第三部、大

阪支店、福岡営業所担当）

 常務

マルチ・マネージャー運用本部長

 三浦 栄治  （新任）

 常務

運用調査本部長兼運用企画部、

運用部（株式、債券、バランス）、

企業調査部、責任投資調査部、経

済調査部、投資開発部、運用ビジ

ネス推進部担当

 津田 昌直  （運用調査本部長兼運用企画

部、運用部（株式、債券、バラン

ス）、企業調査部、経済調査

部、投資開発部、運用ビジネス

推進部担当）

 常務

海外クライアント本部長  南村 芳寛  （マルチ・マネージャー運用本部

長）

 執行役員

投資信託営業第一部、投資信託

営業第二部、投資信託営業第三

部、クライアント・リレーションシッ

プ・マネジメント部、大阪支店、福

岡営業所担当

 石田 守  （投資信託営業企画部、クライア

ント・リレーションシップ・マネジ

メント部担当）

 執行役員

金融法人営業部担当  伊藤 勇治  （新任）

9. 社員の異動（2016年4月1日）

責任投資調査部長  今村 敏之  （企業調査部シニア・ESGスペ

シャリスト）

福岡営業所長  藤田 裕生  （事業開発部シニア・マネー

ジャー）

Deputy CRO兼リスク管理部長  川瀬 隆史

 （Deputy CRO）

人事部長  鈴木 健一

 （人事部シニア・マネージャー）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上